



## VAD ÄR HUMANISTERNA?

Humanisterna är en organisation som stödjer den sekulära humanismen som livsåskådning.

- Det är en naturalistisk åskådning som utgår från människan.
- Den handlar om människors förhållande till varandra och till den värld vi lever i.
- Den framhäver individens självständighet, värde och ansvar.
- Den bygger på människan som förnuftsvarelse och hennes förmåga att söka kunskap och lära av erfarenheter

I ett sekulärt samhälle har alla medborgare rätt att utöva sin livsåskådning. Under förutsättning att detta inte kommer i konflikt med andras rättigheter. Ingen medborgare ska kunna tvingas följa eller tillhöra en viss kulturell krets eller livsåskådning. Ett sekulärt, öppet och demokratiskt samhälle är en förutsättning för livsåskådningsfrihet för alla.

En viktig del av Humanisternas verksamhet är våra officianter. De kan ställa upp vid familjers olika ceremonier inför livets stora högtider. Officianterna kan hjälpa till vid barnvälkomnande, vigsel och begravning.

Förbundet har arrangerat humanistisk konfirmation sedan 1990. På somrarna erbjuds konfirmationen under lägerveckor. I Göteborg finns sedan 2017 lokal konfirmation, med kvällskurs och helgläger.

## KONTAKTUPPGIFTER

### Humanistisk Konfirmation, lokal kurs i Göteborg

mail: [konfagoteborg@humanisterna.se](mailto:konfagoteborg@humanisterna.se)  
webb: [humanisterna.se/vast/](http://humanisterna.se/vast/)

### Humanistisk Konfirmation, centralt arrangerade sommarläger

mail: [konfirmation@humanisterna.se](mailto:konfirmation@humanisterna.se)  
webb: [humanisterna.se/konfirmation](http://humanisterna.se/konfirmation)

## VAD ÄR HUMANISTISK KONFIRMATION?

Humanistisk konfirmation bekräftar (konfirmerar) den unges inträde i vuxenlivet. Den skapar medvetande om viktiga livsfrågor. Förståelse för att det ofta finns många olika svar. Den är ett populärt alternativ till olika former av religiös konfirmation.

### Vem kan delta?

Alla ungdomar 14-16 år som önskar. Oavsett egen eller familjens livsåskådning. Ingen behöver vara medlem i Humanisterna och ingen blir heller medlem.

### Kurstider - Var och när?

Medborgarskolan, Haga Östergata 12, Göteborg.

Introduktionsträff för bokade konfirmander med vårdnadshavare, onsdag 12/3 kl 18:00-19:00.

Kvällsträffar onsdagar kl 17:30-20:00: 19/3 och 26/3.

Lägerhelg 28/3 - 30/3 på Härsjösands lägergård, Härryda.

Fortsatta kvällsträffar onsdagar: 2/4, 9/4, 23/4, 7/5, 14/5

och 21/5. Avslutning lördag 24/5 kl 15:00, besked om lokal kommer senare.

### Handledarna

Handledarna är medlemmar i Humanisterna och godkända av polisen för arbete med barn och ungdomar. De är internt utbildade, i bland annat planering, upplevelsebaserad pedagogik, gruppdynamik och krishantering. Deras roll är som konfirmandernas mentorer. Konfirmationen innehåller inga föreläsningar, men mängder av fria diskussioner.

### Intresseanmälan

Anmäl intresse så snart som möjligt! Vi tar in högst 16 konfirmander per kurs. Gör anmälan på webben eller maila oss direkt.

### Turordning och kostnad

Kursavgiften är 1 700 kronor. Platserna tillsätts i turordning efter anmälningsavgift. Boka en plats med anmälningsavgift 500 kronor till Humanisterna Väst, Swish 123 4167524 eller Plusgiro 559287-8. Glöm inte skriva konfirmandens namn. Resterande kursavgift, 1200 kronor, betalas en månad innan kursstart, vi påminner då.

*Reservation för eventuella ändringar av tider och platser*

Humanisterna värnar om det sekulära samhället och åtskillnaden mellan religion och politik. Vi strävar efter att de mänskliga rättigheterna skall vara överordnade religiösa dogmer, normer och värderingar.

I samarbete med:

  
medborgarskolan

  
HUMANISTERNA  
[humanisterna.se](http://humanisterna.se)

